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Punkt 117: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-2-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 118: Budget 2023-2026 - Fortsat drøftelse

00.30.00-G01-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Proceduren for budgetprocessen har været behandlet på byrådsmødet den 17. februar 2022. Generelt var
tilbagemeldingen fra Byrådet, at inddragelse af fagudvalg, MED-system og borgere i budgetlægningen blev vægtet
højere. På den baggrund drøftes budgettet indledningsvist på fagudvalgsmøderne i april med afsæt i nærværende
rammesag, med eventuel yderligere drøftelse i maj og juni afhængig af udvalgets beslutninger.

Sagsfremstilling
Budgetlægningen gennemføres indenfor rammerne af kommunens økonomiske politik, hvori der indgår syv
økonomiske pejlemærker, som budgettet skal overholde:

1. overskud på det skattefinansierede område inkl. renter, låneoptag og afdrag.
2. et bruttoanlægsniveau på 90-110 mio. kr. eksklusiv ældreboliger
3. en løbende kassebeholdning (kassekreditreglen), der udgør kr. 3.000 pr. indbygger svarende til ca. 92 mio. kr.

i 2022.
4. At lånoptagelse (inden for det skattefinansierede område) navnlig sker, hvor der lovgivnings- eller

aftalemæssigt er en forudsætning for kommunens finansiering af projekter eller aktiviteter.
5. som udgangspunkt en nettoafvikling af kommunens skattefinansierede gæld over de kommende 4 år.
6. Økonomiske udfordringer (uden for det lovbundne område) finansieres via omstillinger.
7. Takster på brugerfinansierede områder følger omkostningsudviklingen.

Den økonomiske politik betyder, at økonomiske udfordringer eller ønsket om opprioriteringer som udgangspunkt
skal finansieres via omstillinger eller omprioritering indenfor udvalgets økonomiske ramme. Det foreslås, at
udvalget gennemfører en indledende drøftelse af budgettet med afsæt i regnskabsresultatet for 2021, samt
følgende emner:

1. Eventuelle udfordringer og områdets strategi for at imødekomme disse
2. Eventuelle omprioriteringer som følge områder der ønskes opprioriteret indenfor den afsatte budgetramme.
3. Anlæg: En prioriteringsdrøftelse

Som baggrund for drøftelsen vil udvalgets budget blive gennemgået på overordnet niveau af Fællescentret for
Økonomi. Udvalgets regnskabsresultat for 2021 vil via en anden sag på mødet ligeledes kunne indgå som baggrund
for drøftelsen. Såfremt udvalget beslutter en efterfølgende drøftelse i maj eller juni, kan forvaltningen tilrettelægge
denne efter nærmere aftale på mødet.

Fagudvalgets drøftelse vil indgå i det videre arbejde med budget 2023-2026.

Befolkningsprognosen

På byrådets temamøde i april gennemgås befolkningsprognosen. Den økonomiske effekt af befolkningsprognosen vil
indgå i basisbudgettet 2023-2026, der fremlægges for byrådet i august. Befolkningsprognosen vil desuden indgå i
"kapacitetssagerne" vedrørende dagtilbud og skoler, som behandles i Børne- og Familieudvalget i maj. Der er
ligeledes mulighed for at drøfte den generelle effekt af befolkningsprognosen i de øvrige fagudvalg i maj eller juni.

Anlæg

Byrådet har besluttet, at kommunen - eventuelt med en vis indfasning - fremover planlægger anlæg med en 10 års
horisont for at understøtte kommunens langsigtede strategiske planlægning. Den økonomiske politik indeholder et
pejlemærke om, at bruttoanlæg skal ligge indenfor 90-110 mio. kr. Da Rebild er en vækstkommune, vil
budgetlægning af anlæg i høj grad være en prioriteringsdrøftelse af hvilke anlæg, som er helt nødvendige. Vedlagt
investeringsoversigt fra budget 2022-2025. Det forventes af fagudvalgene drøfter anlæg igen i juni.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, 6. april 2022, pkt. 49:

Kultur-, Fritid- og Sundhedsudvalget drøftede budgetudfordringerne.

Udvalget ønsker et oplæg til scenarier for handlemuligheder på områderne med opdrift.



Udvalget ønsker en tilbagemelding på tidsplanen for de større halprojekter.

Rasmus Rask deltog ikke i behandlingen af sagen.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets møde, den 4. maj 2022:

Forvaltningen fremlægger på udvalgsmødet scenarier for handlemuligheder indenfor områder med opdrift.

Der fremlægges en tidsplan for de større halprojekter. Forvaltningen har taget kontakt til projekterne for at få en
opdateret status. Svarene fremgår i nedenstående skema.

I budgetaftalen for 2019 og overslagsårene blev der afsat 15 mio. kr. til "Store KFU-projekter".

Haverslev Idræts-
og Kulturcenter

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde, den 9. januar
2019 at bevilge 7 mio. kr. til Haverslev Kultur og
Idrætscenters projekt.

Haverslev Idræts- og Kulturcenter forventer at få brug for
midlerne i 2022

Himmerlands
Friluftscentrum /
Aarestrup

Kultur- og Fritidsudvalget har den 9. januar 2019 bevilget 1.9
mio. kr. i tilskud til projektet i Aarestrup.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde i november 2021 blev det
besluttet at godkende ændringerne af projektet til
"Himmerlands Friluftscentrum" og forlænge bevillingen til
udgangen af 2022.

Himmerland Friluftscentrum / Aarestrup forventer at få brug
for midlerne i 2022

MeNaTeket Der er i 2022 og 2023 afsat henholdsvis 6,35 og 3,65 mio. kr.
til MeNaTeket i Øster Hornum.

Forvaltningen har ikke modtaget en opdateret status fra
MeNaTeket.

STUB-Huset STUBhusets bevilling på 2.000.000 kr. er planlagt til brug i
2021, STUBhuset har fået godkendt udsættelse til udgangen
af 2022 på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i august 2021.

STUBhuset har et ønske om at få ansøgning med til
Budgetforhandlinger i år, for at kunne komme i mål med det
store projekt. STUBhuset er villig til at vente til 2023 eller
2024, hvis der kan bevilliges flere midler.

Bevilliges der ikke flere midler, ønskes de nuværende midler
udbetalt i 2022.

Blenstrup - Vores
Hus

Der er afsat henholdsvis 0,15 mio. kr. i 2022 og 4,5 mio. kr. i
2023 til projektet.

Det vurderes at projektet følger tidsplanen og midlerne
forventes således udbetalt som følger:

Der blev frigivet 750.000 kr. af Byrådet på møde i februar
2018 til projektering.

0,15 mio. kr. i 2022

3,75 mio. kr. i 2023



Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, 4. maj 2022, pkt. 65:

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget drøftede emner til budgettet. Forvaltningen arbejder videre hermed til
fortsættelse af drøftelsen på kommende udvalgsmøde.

Udvalget ønsker, at muligheden for en tildelingsmodel for sundhedsplejen indgår i arbejdet med budget 2023.

Udvalget vil desuden gerne invitere de større halprojekter til dialogmøde med henblik på, at det nye udvalg får en
introduktion til projekterne.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur, Fritids- og Sundhedsudvalget, den 8. juni 2022:
Forvaltningen har indkaldt til dialogmøde med halprojekter til udvalgets møde, den 10. august 2022.

Forvaltningen vil til mødet præsentere en uddybning af handlemuligheder i forhold til de tidligere fremlagte
budgetudfordringer.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, 8. juni 2022, pkt. 75:
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget drøftede oplæg til håndtering af budgetudfordringer.

Forvaltningen arbejder videre med oplæg til behandling på udvalgsmødet i august.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur, Fritids- og Sundhedsudvalget, den 10. august 2022:
Forvaltningen har arbejdet videre med uddybning af handlemuligheder i forhold til de fremlagte budgetudfordringer.
Til mødet vil der blive fremlagt forslag til, hvordan budgetudfordringerne kan imødekommes indenfor henholdsvis
Sundhed samt Kultur og Fritid.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, 10. august 2022, pkt. 94:

Kultur, Fritids- og Sundhedsudvalget drøftede forvaltningens oplæg til håndtering af budgetudfordringerne på
udvalgets område. Forvaltningen tilretter oplægget på baggrund af drøftelserne.

Udvalget besluttede, at det tilrettede oplæg indgår i høringsmaterialet til budget 2023. På baggrund af de indkomne
høringssvar, vil udvalget genoptage drøftelsen af håndteringen af budgetudfordringerne.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, den 7. september 2022:
Høringsmateriale til budget 2023 har været i offentlig høring fra den 24. august 2022 til den 7. september 2022, kl.
8.00. Udvalget fortsætter drøftelse af håndteringen af budgetudfordringerne.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, 7. september 2022, pkt. 108:

Et flertal bestående af Radikale Venstre, Venstre, Konservative og Socialdemokratiet besluttede følgende tiltag til
håndtering af udvalgets egne budgetudfordringer på 2,7 mio kr.:

- Høreomsorg træffetider og telefontid nedlægges – 0,15 mio.kr
- Lær at tackle kurser nedlægges – 0,25 mio. kr.
- Terapeutisk vejledning nedlægges – 0,2 mio. kr.
- Tværfaglig koordinering af træning – 0,5 mio kr.
- Opdriften på rådgivning børn og unge imødekommes ikke. Serviceniveau tilpasses
- Digital personlig sundhedsvejledning ophører
- Opdrift alkoholbehandling imødekommes delvist med 0,4 mio kr. Serviceniveau på misbrugsområdet tilpasses
- Udgiften til foreningskonsulenten i en 3-årig periode finansieres af engangsbeløb på fritidsområdet

Udvalget gør opmærksom på, at udvalget ikke har mulighed for at påvirke udgifterne på 0,4 mio. kr. til Vederlagsfri
fysioterapi. Udvalget indstiller, at udgiften på 0,4 mio kr. håndteres i budgetforhandlingerne. Udvalget kan
alternativt kun anvise finansiering ved reduktioner på frivilligt socialt arbejde.

Udvalget ønsker, at der frem mod budget 2024 bliver udarbejdet en tildelingsmodel på sundhedsplejens område, så
finansieringen følger børnetallet.

Den sociale Fællesliste kunne ikke godkende beslutningen, da den økonomiske ramme ikke kan accepteres.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, den 28. september 2022:
På baggrund af beslutningerne på sidste udvalgsmøde under punkt 107 og 108 har forvaltningen arbejdet videre
med uddybning af handlemuligheder i forhold til håndtering af budgetudfordringerne.



Uddybende beskrivelser af råderumsforslag vedr. venskabsbysamarbejdet og forsamlingshuse er sammen med
indkomne høringssvar siden sidste møde vedlagt som bilag. Desuden er vedlagt notater om handlemuligheder på
folkeoplysnings- og biblioteksområdet

Det indstilles, at udvalget på baggrund heraf fortsætter budgetdrøftelserne med henblik på håndtering af
udfordringerne indenfor den udmeldte økonomiske ramme for udvalgets område.

Økonomi
Sagen har ingen direkte bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget træffer beslutning om håndteringen af budgetudfordringerne indenfor udvalgets
økonomiske ramme.

Beslutning
Punktet udsættes.

Forvaltningen orienterede om yderligere modtagne høringsvar.

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Investeringsoversigt 2022-2025 - version til trykt budget (udskiftet til korrekt bilag ved udsendelse af referat)

Reduktionsforslag 2023-26 - Kultur Fritid og Sundhed - klar til udvalg version 2.docx

Bilag til råderumsforslag 2023-26 - Kultur Fritid og Sundhed - september 2022

Høringsvar - Venskabsbysamarbejdet

Høringssvar - St Brøndum Forsamlingshus_Budget 2023

Høringssvar - Samråd for Forsamlingshuse_Budget 2023

Høringssvar - Fræer Forsamlingshus_Budget 2023



Punkt 119: Kvartalsvurdering af kapaciteten på almen praksis

29.30.08-P35-1-18

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

I forbindelse med udviklingen af ny praksisplan for almen praksis, har Praksisplanudvalget godkendt en ny model
for vurdering af kapaciteten i lægedækningsområderne. Praksisplanudvalget (PPU) i Nordjylland består af politiske
repræsentanter fra PLO Nordjylland, Region Nordjylland og kommunale repræsentanter udpeget via KKR
Nordjylland (Kommune Kontakt Rådet). Praksisplanudvalget er blevet slået sammen med
Sundhedskoordinationsudvalget og hedder nu Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU). Modellen betyder, at
kapaciteten vurderes hvert kvartal, og notater vedrørende Rebild Kommune er fremsendt til kommentering inden
behandlingen i SSU. Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget får vurderingen til kommentering, som aftalt på mødet i
Sundhedsudvalget den 9.marts 2021.

Sagsfremstilling

Modellen for styring af kapaciteten i almen praksis indebærer bl.a., at Sundhedssamarbejdsudvalget, med
bemærkninger fra kommunerne, hvert kvartal tager stilling til behovet for lægekapacitet i de enkelte
lægedækningsområder. Vurderingen sker ud fra to hovedparametre (patienter pr. kapacitet og praksis med
åben/lukket for tilgang) samt ved behov en række supplerende parametre. Modellen skal efter en periode
evalueres. Fra kommunal side er der generelt en stor usikkerhed på, om modellen giver et retvisende billede af
behovet for kapaciteter og er et tilstrækkeligt fleksibelt redskab til at arbejde med rekruttering af læger.

Den seneste vurdering er vedlagt som bilag. Forvaltningen har udarbejdet kommentarer. Vurderingen behandles
den 5. december i Sundhedssamarbejdsudvalget, og frist for indsendelse af kommunale bemærkninger er 28.
september. Forvaltning har meddelt, at svaret fra Rebild Kommune først sendes efter udvalgsmødet.

Da der ikke er sket de store ændringer siden den seneste vurdering, forslår forvaltningen de samme bemærkninger
genfremsendes:

Det står ikke tydeligt i notatet, at der er tale om et gennemsnit i forhold til antal patienter per kapacitet, men det
antages, at det er tilfældet, da der nogle steder i Rebild Kommune er store forskelle. Generelt vil det afspejle
virkeligheden bedre, hvis antal patienter per kapacitet ikke var angivet som et gennemsnit men for hver praksis.
Det opfordres til, at det bliver indarbejdet.

I forhold til lægedækningsområde Skørping noteres det med tilfredshed, at den tilførte kapacitet forbliver i området.
Emnet har været drøftet i Rebilds Kommunale Lægelige Udvalg. Der er lukket for tilgang i Skørping og det betyder,
at borgerne flyttes til andre lægedækningsområder, og det er kommunens oplevelse, at borgerne sendes til
Støvring. Kommunen vil derfor opfordre regionen til at gøre en opsøgende og aktiv indsats for at få kapaciteten
besat og ikke blot afvente at modtage en konkret interessetilkendegivelse som beskrevet i vurderingen.

I forhold til lægedækningsområde Støvring, ser Rebild Kommune fortsat gerne, at det blev nævnt i vurderingen, at
der især i dette lægedækningsområde er en stor befolkningstilvækst, der kræver opmærksomhed. Siden seneste
vurdering er der sket lukning af en praksis og ydernummeret er overtaget af en af de øvrige klinikker i området.
Der er modtaget oplysninger om, at kun 1200 af patienterne fra den lukkede praksis kan blive overført til den klinik,
som har overtaget ydernummeret. Der er forundring om, at dette ikke fremgår af vurderingen. Det betyder, at
omkring 600 patienter skal overføres til andre praksis i området. Der ønskes oplyst, om det gennemsnitlige antal
patienter per kapacitet er før eller efter denne flytning af ydernummeret. Det er bekymrende, hvis det øgede pres
bliver på de eksisterende læger i området, et område, hvor der hele tiden flytter flere borgere til.

I forhold til lægedækningsområde Nørager vil Rebild Kommune igen fremsætte ønske om, at der indskrives en
bemærkning i vurderingen i forhold til i et bredere perspektiv. Rebild Kommune mener, at der skal arbejdes på
generationsskifte og forberedelse af et sådan ved at tilføre en kapacitet til området samt den udfordring, at der kun
er to læger i området. De tal, der nævnes i notatet, virker til alene at tage udgangspunkt i det antal borgere, der er
tilmeldt lægen i området og dermed ikke hvor mange borgere, der bor i området og dermed potentielt ønsker læge
i området. Der er af flere omgange lukket klinikker i området, hvorfor der er mange borgere, der har været tvunget
til at vælge læge uden for området. Ifølge kommunens tal bor der ca. 5300 borgere i lægedækningsområdet, hvor
af kun 2776 borgere er tilknyttet læge i området.

I forhold til lægedækningsområde Terndrup er der ingen bemærkninger.



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget drøfter sagen og godkender de fremsendte
bemærkninger.

Beslutning
Godkendt

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Notat - kapacitetsstyringsmodel Rebild Kommune 090922_0.pdf

Notat - kapacitetsstyringsmodel_1.pdf

Rebild Kommune - Data til kapacitetsstyringsmodel 150922_0.pdf



Punkt 120: Høringssvar praksisplan for fodterapi

29.30.00-K04-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- Fritids- og Sundhedsudvalget

Region Nordjylland har sendt ”Praksisplan for fodterapi” til høring i Rebild Kommune. Forvaltningen har udarbejdet
udkast til høringssvar.

Sagsfremstilling
Region Nordjylland har i henhold til Overenskomst mellem Danske Fodterapeuter og Regionernes Lønnings- og
Takstnævn § 7, stk. 1 udarbejdet et udkast til en ny praksisplan for fodterapi.

Praksisplanen danner grundlag for beslutning om fodterapeutisk kapacitet, geografisk placering af fodterapeutisk
kapacitet, udvikling i samarbejdet med øvrige sundhedstilbud samt kvalitetsudvikling inden for rammerne af
overenskomsten i den kommende planperiode.

Udkastet til ny praksisplan for fodterapi indeholder en udvidelse af kapaciteten i Rebild Kommune.

Høringsbrev, udkast til praksisplan for fodterapi og udkast til høringssvar er vedlagt som bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at høringssvar drøftes og godkendes.

Beslutning
Godkendt

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Høringsbrev vedr. praksisplan for fodterapi_0.pdf

Høringsversion - praksisplan for fodterapi_0.pdf

Udkast til høringssvar



Punkt 121: Genåbning af pulje til elektronisk adgangskontrol i selvejende
haller og kulturhuse

85.11.00-P20-2-14

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

I 2018 afsatte Kultur- og Fritidsudvalget 0,9 mio. kr. til etablering af elektronisk adgangskontrol i kommunens
selvejende haller og kulturhuse.

I marts 2020 besluttede Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget imidlertid at sætte puljen i bero.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal beslutte, om puljen til etablering af elektronisk adgangskontrol i
kommunens selvejende haller og kulturhuse skal genåbnes.

Sagsfremstilling
I projektperioden i 2019 har 5 af kommunens selvejende haller søgt om midler til det elektroniske adgangssystem.
3 haller har etableret adgangssystem og fået udbetalt tilskud, 2 haller er stadig i proces. Der er fortsat 220.000 kr.
af den afsatte pulje, der ikke er bevilliget.

Den 11. marts 2020 besluttede Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget imidlertid at sætte puljen i bero. Beslutning
blev taget grundet Byrådets beslutning d 26. februar 2020 om overholdelse af oprindeligt budget 2020.

Status efter endt projektperiode kan ses i nedenstående skema:

Hal Antal
døre

Bevilliget
(kr.)

Udbetalt
(kr.)

Status

Skørping
Hallen

9 +
26

112.494 +
224.993

101.244 +
199.140

Afsluttet

Støvring
Multihus

3 + 6 27.444 +
77.250

27.444 +
77.250

Afsluttet

Blenstrup
Hallen

3 30.000 0 Ønsker fortsat at gøre brug af
bevilling, men har afventet
hallens udviklingsprojekt

Øster Hornum 4 95.125 0 Ikke afsluttet.
Har oplevet udfordringer med
integrering af systemet, men er i
dialog med kommunen og
leverandør for at finde en
løsning.

Terndrup
Idrætscenter

6 113.277 113.277 Afsluttet

I alt 680.583 518.355

Der er forskelle i prisen for adgangssystemet til den enkelte hal. Det skyldes blandt andet:
Placeringen af døren og dørene i forhold til hinanden
Hvilken type dør der er tale om
Om systemet kan etableres trådløst

Forvaltningen har i løbet af sommeren 2022 fået forespørgsler fra to haller vedrørende puljen. De to haller ønsker at
ansøge om de resterende midler. Efterfølgende har forvalt-ningen kontaktet alle selvejende institutioner og
kulturhuse for at undersøge behov og ønsker. 3 haller og 2 kulturhuse er vendt tilbage med ønske om at puljen
genåbnes for an-søgning, da de er interesseret i at søge tilskud til oprettelse af elektronisk adgangssystem.

Såfremt Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget beslutter at genåbne puljen, vil forvaltningen igangsætte en ny
ansøgningsrunde for selvejende haller og kulturhuse. Forvaltningen vil på udvalgsmøde den 29. november 2022
fremlægge hallernes ansøgninger til fordeling af de resterende midler.

Økonomi
Der er tidligere oprettet en pulje til etablering af elektronisk adgangssystem på 900.000 kr.



Der for nuværende bevilliget 680.000 kr.
Resterende pulje: 220.000 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget træffer beslutning om, hvorvidt puljen til etablering
af elektronisk adgangskontrol i kommunens selvejende haller skal genåbnes.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkendte at genåbne puljen til elektronisk adgangskontrol.

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Dagsordenspunkt Orientering om ansøgninger til puljen til elektronisk adgangssystem behandlet p.docx

Dagsordenspunkt Pulje til låsesystem i kommunens haller behandlet på mødet 3. april 2019 kl. 17.docx

Pulje til elektronisk adgangssystem - Ansøgningsskema

Pulje til elektronisk adgangssystem - Udlodningsbetingelser

Dagsordenspunkt Orientering om projekt for etablering af elektronisk adgangskontrol i selvejend.docx



Punkt 122: Forudbetaling af tilskud til udviklingsprojekt i Støvring IF

04.08.09-P20-1-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Støvring idrætsforening anmoder om frigivelse af 21.000 kr. til nærmere projektering af Udviklingen af klubhus og
baneanlæg. Der er bevilliget og afsat 700.000 kr. til projektet i 2022. Byrådet skal godkende at forudbetale 21.000
kr. til projektet.

Sagsfremstilling

Den 14. april 2021 vedtog Kultur-, og Fritidsudvalget en række principper for forudbetaling af tilskud ved
anlægsprojekter på kultur- og fritidsområdet. Vedtagelsen af principperne skete for at imødekomme de
vanskeligheder de lokale projektgrupper oplever med at finde midler til de indledende faser af projekterne.

Kultur-, og Fritidsudvalget godkendte følgende principper:

Når en institution, projektgruppe eller foreninger har modtaget en samlet bevilling til et anlægs- og
udviklingsprojekt, kan denne med godkendelse i Byrådet få forudbetalt op til 3% af det bevilgede beløb. ?

Det forudbetalte beløb kan udbetales når:

1. Byrådet har godkendt frigivelsen af tilskud

2. Der foreligger dokumentation for udgiften

Der stilles ikke krav om tilbagebetaling af forudbetalte tilskud, hvis et anlægsprojekt ikke realiseres

Frigivelsen af tilskud behandles i Byrådet, ved indstilling fra Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Støvring Idrætsforening har siden dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget den 21. april 2022
modnet projektet og er nu klar til at få lavet tegninger af projektet, der skal medvirke til den videre fondssøgning.
Støvring Idrætsforening har henvendt sig til forvaltningen, med anmodning om forudbetaling af tilskud.

Støvring Idrætsforening har den 14. september 2022 sendt opdateret projektplan til Kultur-, Fritids- og
Sundhedsudvalget. Støvring Idrætsforening ønsker, at der foruden politisk godkendelse af frigivelse af 3% til
finansiering af projektering ligeledes tages politisk stilling til følgende ønsker:

1. Overdragelse af ”Svinget” til brug for byggeri af skur til Støvring IF.

2. Overdragelse af ”Materielgården”, når bygninger er nedrevet og jord er planeret til anlæggelse af græsbane,
samt anlæggelse af hegn.

3. Overvejelse omkring omklædningsrum og anvendelse af lokaler på Kr. Østergaardsvej 2

Forvaltningen har ikke mulighed for, at forberede en politisk behandling af ovenstående punkter til dette
udvalgsmøde, da det kræver en nærmere undersøgelse af forholdene. Forvaltningen anbefaler, at der som led i
forberedelserne af de nævnte punkter afholdes et dialogmøde med Støvring Idrætsforening.

Af hensyn til ansøgers fortsatte arbejde med projektet, behandles Støvring Idrætsforenings konkrete forespørgsel
om frigivelse af 21.000 kr. svarende til 3% af det bevilgede beløb. Dette fremlægges til godkendelse i Kultur-,
Fritids- og Sundhedsudvalget. Frigivelse af de 3% vil følge tidligere praksis for anlægsprojekter.

Økonomi

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget bevilligede d. 4 maj 2022 700.000 kr. til Støvring Idrætsforening.

Tilgængeligt beløb i 2022 er 700.000 kr.

Støvring Idrætsforening anmoder om frigivelse af 21.000 kr. (svarende til 3% af det samlede bevilgede beløb)



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler at
forudbetale 21.000 kr. til Støvring idrætsforening.

Beslutning
Indstilles godkendt.

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Udbetaling til at komme igang

Bevillingsbrev - Støvring Idrætsforening

Opdateret - september 2022 - Ansøgningv2_Støvring IF Fodbold

Opdateret - september 2022 - Bilag til Ansøgningv2_StovringIF



Punkt 123: Fremrykning af halvedligeholdelsesprojekt i Støvring Multihus

04.04.00-Ø40-1-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Støvring Multihus ønsker at iværksætte halvedligeholdelsesprojektet Udskiftning af ventilationskanaler ved
indblæsningsriste i svømmehal, som fremgår af halvedligeholdelsesrapporten og finansieres med 90% tilskud fra
halvedligeholdelsespuljen. Projektet fremgår af listen for vedligehold i 2023. Fremrykningen af projektet kræver
ikke en overførsel af midler, da projektet kan finansieres inden for allerede frigivet midler for 2022.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget skal godkende udbudsprocessen og fremrykning af vedligeholdelsesprojektet
til 2022.

Sagsfremstilling

Halvedligeholdelsespuljen dækker vedligeholdelsesprojekter, som Rambøll i 2021 har vurderet nødvendige ved
gennemgang af hallerne. Puljen giver tilskud på 90% af udgiften til vedligeholdelse, mens hallernes
egenfinansiering er 10%. Halvedligeholdelsesrapporten findes i bilag.

Støvring Multihus ønsker at iværksætte vedligeholdelsesprojektet: Udskiftning af ventilationskanaler ved
indblæsningsriste i svømmehal, som fremgår af vedligeholdelsesprojekter for 2023. Da projektet fremgår i 2023, vil
det kræve en fremrykning af projektet. En fremrykningen kræver ikke en overførsel eller frigivelse af yderligere
midler i 2022, da projektet kan finansieres inden for de afsatte midler for 2022.

Støvring Multihus har undersøgt markedet og indhentet 2 tilbud fra følgende leverandører:

• Bo-vent a/s

• Ventek Ventilation

Projektet tildeles den leverandør med det laveste tilbud. Her Bo-vent a/s med en pris på 51.195 kr. ekskl. moms.

Forvaltningens bemærkning:

Jævnfør Rebild Kommunes retningslinjer for indhentning af tilbud skal der ved projekter op til 300.000 kr. indhentes
minimum ét tilbud, og markedet skal undersøges. Tilbuddet skal indhentes fra virksomheder på Rebild Kommunes
Håndværkerliste. Forvaltningen vurderer, at Støvring Multihus har overholdt retningslinjerne for indhentning af
tilbud.

Forvaltningen vurderer, at vedligeholdelsesprojektet kan fremrykkes fra 2023 til 2022 uden at belaste
vedligeholdelsespuljen eller øvrige godkendte projekter for 2022.

Økonomi

Projektet er vurderet og budgetteret af Rambøll til 60.000 kr.

Det billigste tilbud lyder på 51.195 kr. ekskl. moms. Halvedligeholdelsespuljen giver 90 procent af beløbet i tilskud.

Da Støvring Multihus er momsregistreret tages der udgangspunkt i prisen ekskl. moms.

Den kommunale udgift er 38.243 kr.

Årets vedligeholdelsespulje er på 8.200.000 kr., når Akutpuljens midler er fratrukket. Der er bevilget 4.413.732 kr. i
2022 indtil videre.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget:

1. godkender fremrykning af vedligeholdelsesprojektet og
2. tager udbudsprocessen til efterretning.

Beslutning
Godkendt



Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

D&V 12 Haller Rebild kommune - REV A

Dagsordenspunkt Udmøntning af halvedligeholdelsespuljen 2022 behandlet på mødet 16. december 2021 kl. 1700
(Teams-møde) i Byrådet (2021).docx



Punkt 124: Evaluering af Klima Rebild 2022

00.16.00-A00-1-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Teknik- & Miljøudvalget og Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Klima Rebilds årlige klimauger blev afholdt for ottende gang i uge 17-19 af Det Grønne Råd og Rebild Kommune i
samarbejde med lokale arrangører. Arrangementerne har som mange andre oplevet kraftig konkurrence om
deltagere, men har fået positive tilbagemeldinger og god omtale. Klimaugerne placeres fremadrettet fast i uge 11
og 12.

Sagsfremstilling

Klima Rebilds årlige klimauger blev afholdt for ottende gang i uge 17-19 af Det Grønne Råd og Rebild Kommune i
samarbejde lokale arrangører.

Kickoff-mødet for Klima Rebild 2022 blev slået sammen med evalueringen af Klima Rebild 2021. Dette skyldtes den
korte tid imellem klimaugerne, der i 2021 blev udskudt til efteråret grundet COVID-19. Derudover har der været
afholdt et enkelt stormøde i januar. Alle har været velkomne på møderne og der har været fin opbakning og
deltagelse fra foreninger, organisationer, virksomheder, skoler, institutioner og forvaltningen.

Programmet bød på mere end 30 forskellige aktiviteter i løbet af klimaugerne (det samlede program fremgår af
Bilag 1). Der har blandt andet været fokus på Rebild Kommunes kommende klimahandlingsplan i DK2020 regi,
Vores Klimaplan. Løbende blev der, i forbindelse med aktiviteter, samlet input til alt fra ønsker til overordnede
ambitionsniveauer og forslag til konkrete tiltag. Langt de fleste aktiviteter har været åbne for alle, mens enkelte har
været målrettet børnehaver, skole samt ungdomsskole. Der har været stor forskel på, hvor mange der har deltaget i
de forskellige aktiviteter. Til både Nordjyllands Største Elbilsdag i Støvring og Byttemarked i Skørping har der været
ca. 400-500 deltagere. De fleste andre aktiviteter har haft mellem 10 og 50 deltagere. Nogle arrangører har haft et
lavere antal deltagere end forventet. Årsagen til det lavere antal deltagere har været diskuteret. Klimaugerne har
ligget på et tidspunkt, der har været præget af konfirmationer, den første forårssol samt mange konkurrerende
aktivitetstilbud eksempelvis arrangementer udsat grundet corona. Både arrangører og gæster har givet positive
tilbagemeldinger på arrangementerne og der har ligeledes været god omtale af Klima Rebild og de forskellige
arrangementer i pressen og på sociale medier.

Evalueringen af Klima Rebild 2022 blev faciliteret af Rebild Kommune på Skillingbro Naturskole. Her deltog ca. 30
arrangører samt medlemmerne af styregruppen. Til mødet var der fokus på de gode historier fra klimaugerne samt
konkrete anbefalinger til Vores Klimaplan, der medtages i det videre arbejde med den kommende
klimahandlingsplan.

På stormødet var der derudover en bred snak om Klima Rebilds fremtid, hvor følgende blev besluttet:

Klimaugerne skal fremover ligge i faste uger

Klima Rebild afholder to årlige klimauger, men støtter og formidler også klimaaktiviteter udenfor klimaugerne

Klima Rebild skal være en kommunikationsplatform for alt der vedrører klimaområdet i Rebild Kommune –
herunder Rebild Kommunes egne klimaindsatser samt tiltag i regi af den kommende klimahandlingsplan

Klima Rebilds styregruppe har besluttet, at klimaugerne fremover ligger fast i uge 11 og 12.

Planlægningen af Klima Rebilds klimauger 2023 blev påbegyndt på kickoffmødet den 21. september.

Økonomi
Klima Rebild har et budget på 200.000 kr. der anvendes til afvikling af klimaarrangementerne og stormøder samt til
markedsføring.

Der er ikke udarbejdet en opgørelse over timeforbrug blandt frivillige, men der er tale om et stort antal timer.
Derudover har forvaltningen varetaget projektledelse og administration. Herunder er der koordineret mellem
forvaltning, skoler og daginstitutioner, så aktiviteter og opgaver, der har klimafokus, blev placeret i klimaugerne.



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at punktet tages til efterretning.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 28. september 2022, pkt. 200:

Taget til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Udvalget roste det store arbejde, som sætter fokus på et væsentligt emne.

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Klima Rebild 2022 Program



Punkt 125: Status vedrørende revidering af tilskudsregelsæt for
folkeoplysende foreninger og aftenskoler

18.15.00-S49-1-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkendte, den 2. februar 2022 forvaltningens oplæg til proces for ændringer
af tilskudsregelsæt for frivillige folkeoplysende foreninger og tilskudsregelsæt for aftenskoler.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget orienteres om status og revideret tids-og procesplan.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har med godkendelse af Kultur-, Fritids og Sundhedsudvalget den 2. februar 2022, indledt en proces,
hvor det undersøges hvilke dele af folkeoplysningsområdet, som kan forvaltes mere hensigtsmæssigt til glæde og
gavn for foreninger og aftenskoler. Formålet er at udkomme med et opdateret tilskudsregelsæt for henholdsvis
aftenskoler og frivillige folkeoplysende foreninger, der modsvarer nutidens behov og potentialer i forenings- og
fritidslivet.

Den administrative forvaltning af Folkeoplysningsloven har stor betydning for borgernes oplevelser med og i
foreningslivet, derfor er det afgørende at tilskudsreglerne er let tilgængelige.
Læsevenlighed og en letforståelig ordning, var det tydeligste ønske i den gennemførte spørgeskemaundersøgelse
ved aftenskoler og foreningerne.

I juni blev der gennemført en indledende drøftelse med Fritidsrådet, hvor der med afsæt i de nuværende
tilskudsregler blev drøftet forbedringspotentialer. Drøftelserne gav igen opbakning til en gennemskrivning og lettere
forståelige formuleringer, og indspark til områder af tilksudsordningen, der ønskes opdateret. Derudover blev de
lovpligtige ændringer i forhold til tilsynsforpligtelse m.v. drøftet. På baggrund af disse drøftelser arbejder
forvaltningen i øjeblikket på et første udkast af de reviderede tilskudsregler.

Forvaltningen ser et behov for at inddrage Fritidsrådet og aftenskoler samt foreninger i processen, og skabe tid til,
at tage dialogen om de reviderede tilskudsregler og lave eventuelle tilrettelser inden reglerne træder i kraft. På den
baggrund foreslår forvaltningen nedenstående reviderede tidsplan.

Hvornår Hvad Bemærkning
September 2022 Udarbejdelse af 1.

udkast til nye
tilskudsregelsæt

2. november
2022

Fagudvalget drøfter 1.
udkast til nye
tilskudsregelsæt

Udvalget behandler de emner, som
kræver politisk stillingtagen

16. november
2022

Stormøde med
foreninger og aftenskoler

Alle aftenskoler og frivillige foreninger
inviteres til stormøde hvor 1. udkast
til nye tilskudsregelsæt drøftes

December/Januar Udarbejdelse af færdigt
tilskudsregelsæt

De nye tilskudsregelsæt udarbejdes
på baggrund af input fra stormøde,
samt drøftelser i fagudvalget

Februar 2023 Fagudvalg: Nye
tilskudsregler sendes i
høring

Marts 2023 Høringsperiode
Maj 2023 Fagudvalg: Vedtager nye

tilskudsregler
Maj 2023 Orientering til foreninger

og aftenskoler
Alle foreninger og aftenskoler
orienteres via e-boks om nye
tilskudsregler

Efterår 2023 Kassererkursus Alle foreninger og aftenskoler
inviteres til kassererkursus, hvor de
nye tilskudsregler gennemgås

1. januar 2024 Det nye tilskudsregelsæt
træder i kraft



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager den reviderede tids- og procesplan til
efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

regelsæt for aftenskoler

Rebild kommunes regelsæt foreninger



Punkt 126: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 28.09.2022

00.01.00-A50-1-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Referat fra møde i Samråd for forsamlingshuse den 16. august 2022
Referat fra Frivilligrådsmøde den 22. august 2022
Referat fra bestyrelsesmøde i Landsbyrådet den 22. august 2022
Referat fra Ungdomsskolens ekstraordinære møde den 29. august 2022
Referat fra Kulturskolens Bestyrelsesmøde den 6. september 2022

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Der blev orienteret om styregruppemøde Regan Vest

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Referat Samråd for forsamlingshuse 16 08 2022

Referat Frivilligrådsmøde 22.08.2022

Referat Landsbyrådet 22 08 2022

Referat fra Ungdomsskolens ekstraordinært møde 29_08_22.pdf

Kulturskolens Bestyrelsesmøde - 6. september 2022



Punkt 127: Orientering til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget 28.09.2022

00.01.00-A50-2-21

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget:

1. Flytning af studietur for Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget til april 2023

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Orientering om KL konference på Socialområdet den 23. november

Stefan Berg deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 128: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-2-22

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Beslutning
Følgende deltog i mødet:

Lene Schmidt Aalestrup
Rasmus Rask
Pia Britt Elberg
Niels Peter Giliamsen

Stefan Berg deltog ikke i mødet.
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